



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ BAHIA

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

**BISMARQUE PINHEIRO CHAVES**  
Responsável Técnico  
051765941-7

**OBRA:** RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE IGUAÍ - BA  
**LOCAL:** IGUAÍ  
**DATA:** 24/02/2026

**REFERÊNCIA:** SINAPI 10/2025 - SEM DES.

COMPOSIÇÕES

Composição Própria - 01

**Código** CP 01  
**Descrição** ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA  
**Data** 10/2025 - SEM DES.  
**Estado** BAHIA  
**Unidade** MÊS  
**Valor sem Desoneração** 16.767,96

NÃO DESONERADO

BASE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário
90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	66,0000	H	R\$ 45,96	R\$ 3.033,36
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	22,0000	H	R\$ 135,10	R\$ 2.972,20
90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	176,0000	H	R\$ 61,15	R\$ 10.762,40

Custo total de mão de obra R\$ 16.767,96